CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

Travessa São Benedito, nº 09 – Centro – Araçariguama – SP – CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455/1555/1595 - E-mail: secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 163/2025

Solicito à Prefeitura
Municipal que seja
realizado ampliação da
“Creche Lazara Aparecida
Moraes Andrade” (Creche
D. Lazinha) localizada na
Vila Real.

Atendendo a diversos pedidos dos moradores, INDICO, nos termos
regimentais, que se encaminhe ofício à Prefeitura Municipal junto à
Secretaria competente para que seja realizado a ampliação da “Creche
Lazara Aparecida Moraes Andrade, a creche atende a uma demanda
específica, mas há necessidade crescente de vagas para nossas crianças,
devido a um crescente aumento da população em nossa cidade.

Sala das Sessões, 14 de março de 2025.

Lili Aymar
Vereadora

mailto:secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4WP22MGZK312C877
		2025-03-17T11:02:47-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura